Bl. 1—lb leer.
Bl. 2 Breviloquium (S. Bonaventurae). Anf. Flecto genua mea . . 

Magnus doctor gencium et predicator veritatis . . Ende Bl. 52 donec 
intrem in gaudium dei mei, qui est trinus . . . amen. Explicit brevilo
quium pauperis hominis in scriptura. Opp. ed. Quaracchi T. 5, 
201 ff.; die Hs. ist ebendort in den Prolegom. p. XXI als Nr. 82 der 
'Codices non collati’ aufgeführt.

Bl. 52 Incipit libellus de articulis fidei (von späterer Hd. über
geschrieben liber beati Thome de Aquino), Anf. Hane edicionem arti- 
culos fidei merito nuncupavi. Nam in modum artis composita . . ., Ende 
Bl. 58b et sic propositum patet. Benedictus deus in omnibus etc. Ex
plicit libellus de articulis jidei compendiosus. Amen. Verfasser Alanus 
(ab Insulis) oder Nicolaus Ambianensis? vgl. zu Ms. Mar. Q 1334.

Bl. 58b (Tractatus de septem vitiis capitalibus). Anf. Acturi 
fle septem viciis capitalibus s. .superbia avaricia invidia ira accidia gula 
et luxuria, que omnia in hac diccione s. saligia continentur, primo de 
superbia tamquam de regina et radice omnium viciorum est agendum . . 
unvollständig, bricht mit Ende von Bl. 60b in dem Kapitel De avaricia 
mit den Worten retinet scienter et animo retinendi ab, da nach Bl. 60 
ein ganzer Quaternio herausgeschnitten ist.

Bl. 61 Diaeta salutis (Verf. Guilelmus de Lancea; vgl. zu Ms. 
Mar. F 10487b). Anf. Hec est via .. . Ysa. XXX. Magnam misericordiam .. ., 
Ende Bl. 140 in honorem sancte trinitatis, cui est honor et imverium per 
mfinita secula seculorum amen. Es folgen noch Bl. 140 die Themata 
dominicalia (Abiciamus opera tenebrarum..am Ende Bl. ]48b Explicit 
dieta salutis) und BI. 149—156 Tabulae divisionum.

BI. 156b (von späterer Hd. des 15. Jh. auf ursprünglich leer ge
bliebener Seite nachgetragen) Sermo de beata virgine in annunc- 
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ciacione. Ingressus angelus ad Mariam. Heri audistis quomodo angelus ...; 
Fortsetzung und Schluß hinten auf Bl. 240. ’

Bl. 157 Credo in unum deum. Sicut dicit philosophus in primo 
phisicorum, unumquidque scire arbitramur, cum causas eius cognoscimus, 
quoniam ignoratis principiis necessarium est artem ignorare. Cum igitur 
omnis homo, ut dicitur in principio mechanice, natura scire desideret, hinc 
est quod multi causam fidei scire laborantes et tarnen etfectum utilitatis 
eius ignoramtes non in via sed in invio currentes oberrant. Et quia fides 
catholica est Christiano principaliter necessaria, idcirco qui desiderat eius 
fructum carpere, necessarium est ea credere que fidei subiacent articulis, 
alias enim nemo vere est Christianus. Ut autem omnis homo facilius ad 
fidem aspiret et in ea firmiter finaliterque perseveret, tune notandum est 
quod fides quatuor bona facit. Primo quia per eam anima deo coniun- 
gitur, nam per fidem inter deum et animam quoddam matrimonium con- 
trahitur . . ., Ende Bl. 173 unde signanter in fine omnium ponitur vita 
eterna, ut memorie forcius imprimatur. In summa predictorum omnium 
articulorum notandum quod sex sunt de deitate ... de humanitate sunt 
eciam sex . . . inde venturus est ad iudicium. Hin zugefügt von anderer 
Hd. am Rande Rogemus ergo d(eum) und in neuer Zeile in größerer 
schwärzerer Schrift Explicit tractatus de articulis fidei editus a 
sancto Thoma de Aquino. Der Traktat berührt sich im Wortlaut 
vielfach mit des Thomas Expositio super symbolo aposto'lorum 
credo in deum (Opp., Paris 1660, T. 20 p. 30ff.), weicht aber, wie schon 
die wiedergegebene Einleitung zeigt, doch auch wieder stark von dieser ab.

BI. 173 Tria sunt homini ad salutem necessaria scilicet sciencia creden- 
dorum, sciencia desiderandorum, sciencia operandorum . . ., Ende Bl. 175b 
et elevaverunt archam in sublime. Glosa: per aquas intelleguntur adversa 
mundi . . . Tune anima iusti in sublime elevatur, quando ... ne deficiat 
in adversis a deo confirmatur. Rogemus: eine kürzende Bearbeitung des 
Anfangs (cap. 1—3 der Ausgabe Opp., Paris 1660, T. 20 p. 240—243) 
der Schrift de lege amoris des Thomas de Aquino.,

Bl. 176—178b zwei Traktate (Sermones) de dignitate sacerdotis: 
Bl. 176 Sacerdotes qui accedunt ad dominum sanctificentur. Verba premissa 
scripta sunt in Exodo ad commendacionem sacerdotum . . ., Ende Bl. 177 
preferebat in terris. Bl. 177 De sacerdote. Vidistis quem elegerit deus 
quod non sit ei sim/ths in omni populo. Premissa verba scripta sunt ad 
commendacionem sacerdotis . . ., Ende Bl. 178b cum eo sine fine gaudere 
quod nobis etc.

Bl. 179 Predigtartige Betrachtungen de sanctis (dazwischen 
an den betr. Stellen auch einige für die hauptsächlichsten Feste wie De 
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adventu domini, De circumcisione, De passione domini, De resurreccione, 
Ascensio domini nostri Jesu Christi, Penti). Anf. De adventu domini. 
Adventus domini appropinquat. Paulus apostolus circa dominicum adventum 
vigilanter insistens nobis propinquitatem eius ostendens inquit Adventus etc. 
Quantum autem ex'sacra scriptura colligitur . . es folgen Dominica 2a 
(in adventu). Erunt signa in sole ... In tractatu precedenti dictum est.. .; 
De sancto Andrea. Magister sequar te quocumque ieris. M*.  Verbum hoc 
bona An(dree) convenit isti racione . . .; De sancta Barbara usw. Zuletzt 
(nach De S. Katherina) Bl. 237b Dedicacionis templi. Templum dei sanctum 
est. Apostolus. Postquam ea que de sanctorum vita sunt necessaria iuxta 
parvitatem ingenii nostri compendiose disseru(imus), restat ut ad templi 
sanctificacionem nostre speculacionis aciem converta(mus).. ., Ende Bl. 238b 
debemus omnia adversa sustinere priusquam fdem abnegemus. (rot:) Rogemus. 
(schwarz:) Explicit libellus brevis et utilis qui gracia (lei intitulatur. 
Nicht etwa zu verwechseln mit den Gratiae dei benannten Postillen des 
Johannes Milicius f 1374; auch der Libellus qui dicitur Gratia dei 
Clm 3409t ist etwas ganz anderes.

Bl. 238 b zwischen dem Schluß - Rogemus und dem Explicit . . , 
der vorangehenden Sammlung auf freiem Raum von späterer Hd. nach
getragen die Überschrift Sequitur historia de sancta Hedivygis, ohne daß 
jedoch eine solche folgt. Dagegen ist von anderer Hd. (14. Jh.) nach
getragen Bl. 239 Historia de b. virgine annuncciacionis (/). Benedicta 
tu. Narratur in ystoria regis Al. quod fortissimi milites erant in curia 
eius . . ., Ende Bl. 239b reprimens omnem motum intuencium in eam, und 
Bl 239b Quod virgo beata dei genetrix in anima simul et cor
pore sit assumpta, beatus Augustinus et non solum hoc affirmat sed et 
tnbus racionibus hoc probat carnis Christi et virginis unitas . . ., Ende 
BI. 239b honora patrem tuum et matrern tuam etc.